
Ст. 2416-2418 -  5328 - № 24

Сабкеевой Бадме-Ханде Дондоковне — художественному руководителю 
детского образцового эвенкийского ансамбля песни и танца «Хосинкан», Рес
публика Бурятия

Санжаровской Жанне Михайловне — заведующей отделом Астраханской 
областной детской библиотеки

Скопенко Виктории Ивановне — директору регионального общественного 
фонда имени И.С. Козловского, художественному руководителю Украинской 
народной хоровой капеллы при Украинском культурном центре в Москве 

Соколову Станиславу Петровичу — директору муниципального образова
тельного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыка
льная школа № 3» города Перми

Юркиной Надежде Федоровне — преподавателю государственного обра
зовательного учреждения среднего профессионального образования «Влади
мирский областной колледж культуры и искусства»

Якушевой Ольге Парфирьевне — заместителю директора, заведующей 
труппой государственного учреждения культуры «Калининградский област
ной музыкальный театр».

Президент Российской Федерации В. ПУТИН

Москва, Кремль 
12 июня 2004 г.

№ 764

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2417 ® награждении орденом Святого апостола Андрея 
Первозванного Зыкиной Л.Г.

За выдающийся вклад в развитие отечественной культуры и музыкально
го искусства наградить орденом Святого апостола Андрея Первозванного 
Зыкину Людмилу Георгиевну — художественного руководителя государствен
ного учреждения культуры «Государственный академический русский народ
ный ансамбль «Россия», город Москва.

Президент Российской Федерации В. ПУТИН

Москва, Кремль 
12 июня 2004 г.

№ 765

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2418 ® присуждении Государственных премий Российской 
Федерации в области литературы и искусства 2003 года

Рассмотрев предложения Комиссии при Президенте Российской Федера
ции по Государственным премиям Российской Федерации в области литера
туры и искусства, п о с т а н о в л я ю :

Присудить Государственные премии Российской Федерации в области 
литературы и искусства 2003 года:

в области литературы

Белову Василию Ивановичу, прозаику, — за трилогию «Час шестый»; 
Ибрагимову Канте Хамзатовичу, прозаику, — за роман «Прошедшие войны»;

3 C3 № 24


	2417	® награждении орденом Святого апостола Андрея Первозванного Зыкиной Л.Г.

	2418	® присуждении Государственных премий Российской Федерации в области литературы и искусства 2003 года


